
 
 

 

 

 

 

 

 

II° FASE - CHIARIMENTO N.3 

(da quesito n.13 a 16) 

 

QUESITO N. 13 

Spett.le RUP, la lettera di invito a pag. 26 di 48 prevede che si debba compilare il DGUE sulla piattaforma, 

esportarlo e caricarlo sulla piattaforma in formato XML. Tuttavia, nella modulistica a base di gara è stato 

allegato un DGUE editabile, in formato word da compilare. 

Considerando che il DGUE deve essere prodotto sia dalle imprese che compongono il costituendo 

raggruppamento che dai progettisti incaricati all'espletamento del servizio di progettazione, chiediamo: si 

può compilare un DGUE A SCELTA tra il modello word e quello elettronico messo a disposizione dalla 

piattaforma e inserire nella busta amministrativa SOLO IL PDF, o è obbligatorio generare e allegare 

l'esemplare xml, utilizzando, pertanto, quello elettronico? 

RISPOSTA AL QUESITO N.13 

Il modello DGUE in formato .xml non risulta allegato in quanto è già stato fornito in occasione dell'avviso 

di indizione di gara e pertanto può essere utilizzato lo stesso file per le ulteriori dichiarazioni relative a 

questa fase. 

Distinti saluti. 

 

QUESITO N. 14 

In riferimento al contributo ANAC da pagare il portale quando si inserisce il CIG B26BB4CE43 dà la 

dicitura che NON RISULTA CONTRIBUTO DA VERSARE, come da allegato. Gradirei, visti i tempi 

strettissimi, avere informazioni in merito. Distinti saluti 

RISPOSTA AL QUESITO N.14 

Si veda risposta al quesito n.9 

 

 

 

Procedura ristretta, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi degli artt. 72 e 108 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei 

contratti pubblici), per l’affidamento di un appalto avente ad oggetto la progettazione 

esecutiva, i lavori e le forniture dell’intervento di riqualificazione e rifunzionalizzazione 

dell’edificio A - complesso Istituto Terziari Cappuccini dell’Addolorata – ITCA da 

adibire a residenze universitarie. CUP: F81I22000370001, CIG: B32A7211DA 



 
QUESITO N. 15 

Si chiede di chiarire il codice cig della procedura in quanto sulla lettera d'invito risulta il CIG B26BB4CE43 

il quale non consente il pagamento del contributo ANAC. Sulla piattaforma anac e' presente il pagamento 

per il CIG della precedente manifestazione d'interesse e cioe' B32A7211DA, grazie. 

RISPOSTA AL QUESITO N.15 

Si veda risposta al quesito n. 9 

 

QUESITO N. 16 

Si chiede di indicare il codice tributo F23 per pagamento imposta di bollo. 

RISPOSTA AL QUESITO N.16 

Con riferimento al quesito posto, si chiarisce che il codice tributo per il pagamento dell'imposta di bollo 

mediante F23 è: 456T . 

 

 

Distinti saluti. 

 
              Il R.U.P. 
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